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 خلاصه :
 

. استافتهیشیگودبرداري افزاعمقونیرزمیزطبقاتتعدادت،یجمعتراکمشیافزاودر دهه گذشته با توجه به رشد و گسترش شهرها

موثرند از اهمیت بسزایی در مهندسی ژئوتکنیک برخوردار در مسائل پایدارسازي ترانشه ها که شناخت درستی از پارامترهاي مقاومتی خاک 

در مدلسازي گود هاي میخ کوبی شده و تعیین ضرایب اطمینان در تمام حالات   plaxisاست. در این پژوهش ضمن بکارگیري از نرم افزار 

سعی گردیده تا تاثیر پرامترهاي  و تحلیل شبه استاتیکی وزن مخصوص –ضریب اصطکاک داخلی  -محتمل با احتساب تغییرات چسبندگی 

جهت بهینه سازي پارامترهاي بکار رفته از مطالعات بررسی شود.  nailingضریب اطمینان گود با بکارگیري روش مقاومتی موثر خاک در 

ه امکان موردي منتخب استفاده شده است تا بدین وسیله مدل ها از گستره مناسبی برخوردار شده و کلیه خاکهاي کاملاً دانه اي و کاملاً ریزدانه ک

ه تاثیر افزایش پارامترهاي ژئوتکنیکی خاک بر کاهش تغییر فرایند میخ کوبی دارند را شامل شود. از مهم ترین نتایج آنالیزها می توان به نحو

شکل، نیروي وارده بر میخ ها و ضریب اطمینان گود اشاره کرد. همچنین با توجه به کاهش سطح گسیختگی و بر مبناي تئوري رانکین و کلمب 

خاک درشت دانه شنی و ماسه اي رس دار در بهبود  همچنین نتایج بر تاثیر نوع و میزان با افزایش عمق می توان طول میخ ها را کاهش داد.

 می کند.ملاحظاتی را توصیه  نیز ضرایب اطمینان پایداري
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 و انتخاب طرح مسئله:مقدمه  .1
فاصله عرضی صفر ساختمان ها از یکدیگر در بسیاري از نقاط تهرران باعرش شرده گرودبرداري امرري دلهرره آور و نگرران         اندازه کوچک قطعات زمین و

بررداري هزینره و زمران    ات ایمنری لازم در گرود   کنند که بکارگیري تمهیدود. متاسفانه بسیاري هنوز فکر میکننده براي مالکان ساختمان ها و همسایگان ش

رناک مهندسی محسوب می شود. بره منظرور جلروگیري از    ء کارهاي پیچیده و خطکه گودبرداري اصولا جز یالدر ح در تحمیل می کنبیهوده اي را به کا

 (1)شود. به اصطلاح سازه نگهبان نامیده میی کنند که ماز خاکبرداري ها، سازه موقتی را براي مهار ترانشه اجرا  یمنفی احتمالی ناش پیامدهايریزش و 

 و همچنرین در صرورت   nailingملی از میزان کیفی و کمی پارامترهاي ژئوتکنیکی موثر در پایداري گود می تواند در تخمرین اولیره کرارایی    شناخت کا

 لزوم روشهاي بهسازي خاک محل و حتی بررسی فنی و اقتصادي آن پروژه موثر باشد. متاسرفانه ایرن روزهرا مکررر شراهد اخبرار ریرزش گرود در منراطق         

 شهري هستیم که در بیشتر موارد حتی مهندس ناظر اطلاع درستی از نوع خاک و کارایی روش میخ کوبی درآن پروژه را ندارد.


